

Delegacja z Opola na Festiwalu Produktów Lokalnych w węgierskiej Mikohazie

W dniach 15-18 września, na zaproszenie samorządu miasta Mikohaza, opolska delegacja przebywała na Węgrzech.

Cel wizyty był dwojaki. W pierwszej kolejności była to konferencja o tematyce związanej z aktywnością Lokalnych Grup Działania realizowana w ramach projektu węgiersko – słowacko – belgijsko – polskiego, a następnego dnia – udział w Festiwalu Produktów Lokalnych. Na festiwalu nasza delegacja przygotowała stoisko promocyjne które cieszyło się ogromnym powodzeniem a w opinii uczestników imprezy zgodnie zostało okrzyknięte najciekawszym i najlepszym. Nasza „reprezentacja” wygrała też konkurs kulinarny przygotowując tradycyjną grochówkę, która wzbudziła powszechny zachwyt i uznanie zarówno wśród konkurentów jak i degustujących uczestników imprezy.

Wizyta opolskiej delegacji była możliwa dzięki wieoletniej już współpracy obu miast. Mikohaza, razem z belgijskim Hamme i Opolem Lubelskim, realizowała w ciągu ostatnich dwóch lat duży projekt pod nazwą „Współpraca sieciowa warunkiem gospodarczego regionów”, którego celem było m.in. nawiązanie bliższych stosunków gospodarczych między miastami. Zaproszenie na Festiwal Produktów Lokalnych jest efektem tej współpracy.

W składzie opolskiej delegacji znaleźli się członkowie Stowarzyszenia Wspierania Aktywności Twórczej, Koła Gospodyń Wiejskich w Elżbiecie, a także pracownicy Muzeum Multimedialnego, Lokalnej Grupy Działania „Owocowy Szlak” i Urzędu Miejskiego w Opolu Lubelskim.

Przy tej okazji składamy serdeczne podziękowania wszystkim członkom opolskiej delegacji, którzy włączyli się w organizację naszego stoiska promocyjnego.

KR



FOT. KATARZYNA BUDA / AGATA DOMAŃKA

Duża popularność funduszu sołectkiego

Niestabnącą popularnością cieszy się w naszej gminie fundusz sołectki. Na 42 sołectwa, aż 40 złożyło wnioski o dofinansowanie swoich działań.

Fundusz sołectki to pieniądze zagwarantowane w gminnym budżecie dla sołectw na wykonanie przedsięwzięć służących poprawie warunków życia mieszkańców z terenów wiejskich. Gmina Opole Lubelskie zdecydowała się na wdrożenie tego rozwiązania już w 2009r., czyli już w pierwszym roku obowiązywania ustawy o funduszu sołectkim.

Łączna kwota na jaką opiewają wnioski złożone w tym roku wynosi 348 467,86 zł. Wśród działań przewidzianych do realizacji przez sołectwa są m.in. remonty i wyposażenie świetlic wiejskich, zakup tuczni na potrzeby remontu dróg, zakup sprzętu strażackiego dla jednostek OSP czy zakup materiałów i sprzętu do organizacji festynów. Ze wstępnej oceny wynika, że wszystkie sołectwa które złożyły wnioski otrzymają dofinansowanie, o ile poprawie oszczędzą koszty i budżetowe swoich przedsięwzięć.

„Nigdy nie miałem wątpliwości co do słuszności utworzenia w naszej gminie funduszu sołectkiego. Rok w rok, na tereny wiejskie płyną dzięki temu konkretne pieniądze, a sama idea dodatkowo aktywizuje lokalne środowiska” mówi Burmistrz Opola Lubelskiego – Dariusz Wróbel.

Warto przypomnieć, że w ubiegłym roku Urząd Miejski wydał specjalną publikację będącą praktycznym przewod-



FOT. TOMASZ PIKTEK

nikiem dla osób przygotowujących wnioski aplikacyjne w ramach funduszu sołectkiego. Była ona rozdawana podczas spotkań informacyjnych dla mieszkańców poszczególnych sołectw, ale wciąż można ją otrzymać w Urzędzie Miejskim w Opolu Lubelskim.

Krzysztof Ryczek



Pocztówki z Opola

Gmina Opole Lubelskie wydała właśnie dwie serie pocztówek. Prezentują one m.in. wydarzenia kulturalne odbywające się w Opolu.

Pracownicy Wydziału Integracji Europejskiej i Promocji Urzędu Miejskiego w Opolu Lubelskim opracowali projekty graficzne dwóch serii widokówek. Każda seria zawiera 8 kart i okładkę a podzielone są tematycznie. Pierwsza ukazuje cykliczne wydarzenia kulturalne odbywające się w Opolu Lubelskim, takie jak Manufaktura Smaków, Festiwal Kina Offowego Filmoffo, Chonabibe pod chmurką czy Opolska Gala Tańca. Stąd też tytuł tej serii – „Opole Lubelskie – kulturalnie”. Z kolei druga seria to fotografie prac wykonanych przez młodzież biorącą udział w tegorocznej Letniej Szkole Rzemiosł – warsztatach artystycznych dla uczniów szkół plastycznych. Prace przedstawiają motywy powiązane z Opolem Lubelskim i wykonane są w technice batik.

Pocztówki wydane są na szlachetnym papierze, pokrytym matowym laminatem oraz z punktowno nałożonym lakierem UV. Pocztówki zostały wydane jako gadżet promocyjny Letniej Szkoły Rzemiosł i można je otrzymać bezpłatnie w Urzędzie Miejskim. Będą też rozdawane podczas imprez organizowanych przez Urząd Miejski w Opolu Lubelskim. Projekty wszystkich pocztówek można obejrzeć na oficjalnym profilu Opola Lubelskiego na portalu facebook.com (www.facebook.com/opolelubelskie).



FOT. KRZYSZTOF RYCZEK

„Postawiliśmy na kulturę ponieważ uważamy, że możemy się pochwalić kilkoma bardzo interesującymi wydarzeniami kulturalnymi, które już od kilku lat, cyklicznie organizowane są w naszym mieście. Dlatego postanowiliśmy, że na nowych pocztówkach będą fotografie z naszych imprez” mówi Wojciech Starek z Urzędu Miejskiego.

KR